
UCHWAŁA NR 317/XXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do kapitału 
rezerwowego ”Śremski Sport” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Śremie na częściowe pokrycie straty bilansowej za 2020 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378, z 2021r., 
poz.1038) w związku z art. 177 § 1 i art. 178 ustawy z dnia 15 września 
2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1798, z 2020 r., 
poz. 288, poz. 1526) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie dopłaty do kapitału rezerwowego 
„Śremski Sport” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Śremie, w wysokości 1.421.375,79 zł (jeden milion czterysta dwadzieścia 
jeden tysięcy trzysta siedemdziesiąt pięć złotych 79/100). 

2. Dopłata, o której mowa w ust.1 przeznaczona będzie na częściowe  
pokrycie straty bilansowej za 2020 rok. 

3. Dopłata będzie udzielona z budżetu gminy Śrem w 2021 roku. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C4F9FDF-80D5-4793-AE77-8E0455CAFA86. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 317/XXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do kapitału 

rezerwowego ”Śremski Sport” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Śremie na częściowe pokrycie straty bilansowej za 2020 rok  

Śremski Sport Sp. z o.o. (zwana dalej Spółką) z siedziba w Śremie, przy 
ulicy Stanisława Staszica 1a, jest podmiotem wykonującym zadania własne 
gminy Śrem, polegające zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty 
w zakresie kultury i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń 
sportowych (art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy o samorządzie gminnym). Spółka 
zapewnia mieszkańcom dostęp do obiektów sportowych, w szczególności 
pływalni, sali sportowej, lodowiska, bowlingu, squasha oraz licznych zajęć 
fitness i sportów walki, a także dostęp do urządzeń sportowych siłowni 
i cardio. Baza sportowa jest systematycznie modernizowana i poszerzana. 

Zgodnie z treścią aktu założycielskiego, działalność Spółki nie jest 
nastawiona na osiąganie zysku z usług, które mają charakter publiczny, 
dlatego też, każde ewentualnie osiągnięte zyski przeznaczane są na bieżące 
utrzymanie obiektów i rozwój infrastruktury sportowej w celu dalszego 
świadczenia usług zaspokajających potrzeby wspólnoty. 

Spółka od początku istnienia, poza nielicznymi okresami,  
nie odnotowywała dodatnich wyników finansowych. Co najistotniejsze, 
wpływ taką sytuację mają, zupełnie od Spółki niezależne czynniki społeczne, 
ekonomiczne, a nawet zdrowotne, czego przykładem może być sytuacja 
epidemiologiczna związana z COVID-19, która stała się powodem 
wprowadzenia tak restrykcyjnych obostrzeń, które uniemożliwiły Spółce 
wykonywanie usług przez ponad połowę 2020 roku. 

Bilans Spółki sporządzony na dzień 31 grudnia 2020 roku po stronie 
aktywów i pasywów wykazuje sumę w wysokości 17.894.047,97 zł. 

Zestawienie zmian w kapitale własnym, sporządzone za rok 
2020 wykazuje kapitał podstawowy w wysokości 20.045.300,00 zł; kapitał 
własny 17.928.348,71 zł. 

Rachunek zysków i strat za rok obrotowy trwający od 1 stycznia 
2020 roku do 31 grudnia 2020 roku, wykazał stratę netto w wysokości 
3.421.375,79 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C4F9FDF-80D5-4793-AE77-8E0455CAFA86. Podpisany Strona 1



Wobec wystąpienia takiego stanu rzeczy, Spółka nie miała realnych 
możliwości sprzedaży usług, a tym samym została pozbawiona źródeł 
przychodów, które ostatecznie wpływają na roczny wynik finansowy. 
Jednakże koszty związane z utrzymaniem w należytym stanie obiektów 
sportowych, koszty personalne, media, materiały, amortyzacja, podatki, 
koszty usług obcych, itp. nie uległy znacznemu zmniejszeniu. 

Różnica przychodów z poszczególnych usług zauważalna jest nawet 
między latami 2020 i 2019, co obrazuje tabela: 
 Sprzedaż usług (struktura rzeczowa) 2020 2019 

1. basen 780.541,28 1.696.550,80 
2. hala sportowa 115.720,90 165.574,77 
3. fitness 221.848,43 407.242,37 
4. squash 28.662,66 50.734,99 
5. odnowa biologiczna 146.705,45 343.530,10 
6. lodowisko 263.569,43 242.778,17 
7. siłownia 70.087,87 260.044,63 
8. bowling 22.096,23 44.588,03 
9. korzystanie z obiektu sportowego 61.338,02 47.528,10 

10. zadania zlecone 96.537,12 252.371,60 
11. boisko ul. Zamenhofa 72.355,69 55.555,56 

Brak znaczącego wpływu ograniczenia prowadzenia usług na wielkość 
kosztów ogółem można zobaczyć porównując koszty roku 2020 do roku 
2019: 

 suma kosztów 2020 suma kosztów 2019 
koszty bezpośrednie i koszty pośrednie        5.339.487,43 zł  5.354.924,42 zł  

Stan taki spowodował wzrost dysproporcji między przychodami 
i kosztami i wpływa na następujące wyniki z usług: 

  usługa  wynik na usłudze 
2020  

 wynik na usłudze 
2019  

1. hala sportowa -91.361,46 zł                   959,21 zł  
2. squash -17.877,76 zł  8.466,76 zł  
3. fitness zajęcia+ salka -221.059,63 zł  -64.529,66 zł  
4. siłownia -70.631,82 zł  -553,61 zł  

5. 
korzystanie z obiektu sportowego - 
wszystkie usługi -37.344,63 zł  42.195,38 zł  

6. lodowisko + wypożyczenie + ostrzenie -268.696,10 zł  -8.355,87 zł  
7. bowling -57.249,93 zł          2.151,81 zł  
8. basen -2.399.102,18 zł  -1.555.893,59 zł  
9. zlecone i organizacja imprez -130.222,77 zł  -174.984,15 zł  

10. boisko  -72.538,19 zł                   746,73 zł  
11. odnowa biologiczna -93.939,89 zł       81.473,56 zł  

 SUMA -3.460.024,36 zł  -1.668.323,43 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C4F9FDF-80D5-4793-AE77-8E0455CAFA86. Podpisany Strona 2



Spółka złożyła wnioski do Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych oraz Polskiego Funduszu Rozwoju w celu 
uzyskania częściowej pomocy w ramach tarczy 2.0 na zachowanie miejsc 
pracy oraz bieżące utrzymanie obiektów. Środki z PFR podlegają 
częściowemu zwrotowi. 

Zgromadzenie Wspólników 21 maja 2021 r. podjęło uchwałę 
o wyrażeniu zgody na pokrycie straty: poprzez wniesienie dopłaty wspólnika 
na pokrycie straty za rok 2020 w wysokości 1.421.375,79 zł oraz umorzenie 
udziałów w celu pokrycia straty w wysokości 2.000.000,00 zł. 

Na chwilę obecną metodą pomocy jaką można zaoferować Spółce 
w utrzymaniu obiektów jest forma dopłaty do kapitału rezerwowego Spółki z 
przeznaczeniem na pokrycie straty bilansowej. Podstawą prawną tego 
rozwiązania jest artykuł 177 Kodeksu spółek handlowych, który wprost daje 
właścicielowi taką możliwość. Dopłata wniesiona na pokrycie straty na tej 
podstawie nie jest formą podwyższenia kapitału zakładowego, ale powiększa 
tworzony w Spółce kapitał rezerwowy. Akt założycielski Spółki dopuszcza 
możliwość, aby wspólnik mógł zostać zobowiązany do dokonania dopłat. 

Wniesienie dopłaty jest formą wsparcia finansowego i pomocy 
w utrzymaniu płynności finansowej Spółki, w sytuacji, kiedy została ona 
całkowicie pozbawiona możliwości osiągania przychodów ze sprzedaży 
w wyniku wprowadzonych przez rząd obostrzeń sanitarnych spowodowanych 
sytuacją epidemiologiczną związaną z COVID-19. W obecnej chwili trudno 
przewidzieć, czy sytuacja wstrzymania działalności obiektów sportowych 
była jednorazowa, czy będzie się powtarzała wielokrotnie, np. jesienią 
i wiosną. Nie można zatem ocenić, czy w kolejnych okresach Spółka będzie 
mogła pracować w normalnych warunkach. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 
   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C4F9FDF-80D5-4793-AE77-8E0455CAFA86. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

